
I
KDO JINÝ? / VÝCHOVA K OBČANSKÉ ANGAŽOVANOSTI 
PROJEKTOVÉ VYUČOVÁNÍ
ÚVOD DO PROBLEMATIKY 

TEMATICKÝ PLÁN

Níže naleznete ukázku obecného návrhu na sestavení půlročního tematického plánu pro realizaci 
týmového projektu Kdo jiný?

NÁVRH PŮLROČNÍHO TEMATICKÉHO PLÁNU – VOLITELNÝ PŘEDMĚT TÝMOVÝ PROJEKT KDO JINÝ?

MĚSÍC Časová dotace 45/90 min.

ZÁŘÍ

1.   hodina 
Inspirace dokumentárními filmy vzdělávacího portálu jsns.cz – projekce vybraného 
filmu, reflexe filmu

2.  hodina  
Volba témat – společná diskuse o problémech, které žáci ve svém okolí vnímají 
Shromáždění námětů a témat, které žáci pojmenovali 
Výběr témat/hlasování

3.  hodina  
Rozdělení žáků do týmů dle výběru tématu 
Rozdělení rolí v týmu/týmech 
Zadání úkolu – sběr informací o zvoleném tématu s důrazem na lokální rozměr

ŘÍJEN

5.  hodina 
Prezentace sběru informací od týmů věnujících se tomuto tématu 
Společná debata o možnostech zapojení do veřejného dění  
Samostatná týmová práce v hodině – konkrétní návrhy projektů

6.  hodina 
Vytvoření podrobného plánu projektu včetně časového harmonogramu (akční plán) 
Práce především mimo výuku 
Realizace projektů jednotlivými týmy 
Průběžná kontrola realizace – společná během výuky či formou individuálních konzultací

LISTOPAD

Práce především mimo výuku 
Realizace projektů jednotlivými týmy

Průběžná kontrola realizace – společná během výuky či formou individuálních 
konzultací

PROSINEC

Práce především mimo výuku
Realizace projektů jednotlivými týmy

Průběžná kontrola realizace – společná během výuky či formou individuálních 
konzultací

LEDEN

7.–9. hodina
Prezentace výsledků projektů
Sebehodnocení – individuální i společné
Závěrečná společná diskuse o projektech 

Prezentace výsledků projektu pro veřejnost (rodiče, přátele školy, místní obyvatele)

[ 11 ]  


